
同志社⼤学 経済学部をご卒業され、社会⼈として⼤いにご活躍のことと
お喜び申し上げます。
こんにちは。同経会会⻑の⽥堂哲志と申します。
「経済の同志社」と⾔われていた時代より経済学部の卒業⽣は経済界の

みならず政法界、教育界などで⽇本を⽀える⼈材として多くの⽅が活躍し
ておられます。
私たち同経会は、経済学部卒業⽣の皆様のお役に⽴てる同窓会として活

動してまいりました。ここ数年は新型コロナ感染症の影響で活動の停滞を
余儀なくされておりますが、⼀⽅で”このままでよいのか？” という気付
きを与えてくれました。
私たち同経会は今迄の活動を⾒直し、卒業⽣の皆様にとってもっと⾯⽩

い、魅⼒のある機関として価値を⾼めてまいります。
⼀⽅で、同志社⼤学 経済学部と学部⽣に対しても様々な貢献活動を展

開して参りました。将来の⽇本を担う私たちの後輩の⽀援となります。需
要な貢献活動なのです。
どうか皆様、同経会の存在意義をご理解いただき同経会への⼊会により

運営を⽀える⼈になっていただくと同時に気楽に同経会の活動に是⾮ご参
加ください。
必ずや皆様のメリットになるでしょう。きっと、⺟校 同志社を懐かし

く思い出す良い機会となるでしょう。

経済学部の卒業⽣は同経会に⼊会されています！いま直ぐ会員登録を！
同経会への登録 同同経会 (doshisha-u.net) 同経会 (doshisha-u.ne
同経会のホームページより「登録・住所変更はこちら」のボタンより
会員のご登録をお願いします。

同経会終⾝Ｗｅｂ会費の納⼊について
同経会の終⾝Ｗｅｂ会費（5,000円）を下記⼝座にご⼊⾦くだされば同経会報をＷｅｂ上で閲覧できます。
冊⼦での郵送をご希望の場合は別途５年分5,000円が必要ですので、ご希望の⽅は合わせて10,000円の⼊⾦
をお願いいたします。 2018年卒業以降の⽅は卒業時にＷｅｂ終⾝会費を納⼊済です。

<会費納⼊先>
⾦融機関：ゆうちょ銀⾏ ⼝座番号：00940-3-204591 加⼊者名 : 同志社⼤学経済学部同経会
通信欄に住所・⽒名・卒業年・電話番号をご記⼊ください。
他の⾦融機関からの振込みの場合：〇九九（ゼロキュウキュウ）店 当座 0204591

同経会Ｗｅｂ名簿への登録について（会員間のコミュニティーサイトとしてご活⽤ください）
同経会ホームページの「Ｗｅｂ名簿の登録はこちら」のボタンよりご登録をお願いします。
IDとパスワードをご登録順に発⾏し、ご登録メールアドレスにお送りします。
※ご登録が集中した場合は２週間程度のお時間を頂戴いたします。ご了承をお願いします。

はじめました！イベントや⼤学の情報、新島襄の⾜跡辿る等発信中！

同志社⼤学経済学部同経会
会⻑ ⽥堂哲志



同経会（同志社⼤学経済学部同経会）とは

同経会は 1961年に同志社⼤学経済学部の卒業⽣によって組織された同窓会組織です。
その⽬的は社会の各⽅⾯で活躍している卒業⽣間の連絡を密にし親睦を図るとともに、
同志社⼤学および同志社⼤学経済学部の教育、研究の充実、発展に貢献することです。

活動紹介

恩師との再会や会員相互の親睦を図るためまた異業種交流の場
としても、役割をはたしています。京都では7⽉に同経会の総会
を兼ねたつどい、⼤阪、東京、名古屋でも年1回⾏っています。

8⽉〜9⽉の約2週間、⽇本企業の海外拠点にインターンシップ
⽣を派遣。10⽉〜11⽉に成果報告会を開催します。

経済学部の課外での取り組みの１つ「学⽣プロジェクト」を同
経会がコーディネート。企業の抱える問題について、学⽣の視
点、着眼で提案します。企業にて採⽤される実績もあり。

経済学部専⾨科⽬の総合成績がきわめて優秀だった学⽣上位5⼈
を毎年 3⽉21⽇の卒業式の⽇に表彰しています。またスポーツ
や⽂化芸術で功績のあった⽅に、スポーツ賞、⽂化賞を授与し
ます。（スポーツ賞、⽂化賞は2023年度より実施）

経済学部との協働事業の報告のほか、各界で活躍するOB・OGから
の便り、ゼミ活動、インタビュー記事など、同経会員と経済学部
を結ぶ情報満載の会報誌です。年⼀回発⾏しています。
終⾝Web会員の⽅は、ホームページからダウンロード閲覧が可能
です。

卒業⽣のつどい
(京都・⼤阪・東京・名古屋)

海外インターンシップ

同経会賞の授与

学⽣プロジェクト

同経会報の発⾏

同経会では、「経済学部（含む学部⽣）との関係強化、信頼関係の構築」「卒業⽣と
のアクセス、コミュニケーションの向上」「全ての卒業⽣にとってメリットのある活
動」を⽬指して、新しい企画や活動を計画、準備中です。

お問い合わせ先
〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東⼊

同志社⼤学経済学部事務室内

同志社⼤学経済学部同経会事務局

TEL075-251-3524 FAX075-251-3136 E-mail : info@dokeikai.com

http//www.dokeikai.com/

チャペルと良⼼館


